平成３１年１月９日
支部会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商工組合日本医療機器協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本医療用縫合糸協会

公正競争規約に係る「貸出し」及び「立会い」等、講習会のご案内

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　このたび、医療機器業公正取引協議会（以下、公取協）日本医療機器協会支部並びに
公取協日本医療用縫合糸協会支部の共催により表記の講習会を開催いたします。
　公正競争規約に係る事例研究として、公取協企画・広報委員会委員の芦名委員より「貸
出し」について、また、同企画・広報委員会委員の江嶋委員より「立会い」について、
最新の情報等を盛り込んでの講演を行います。
　また、今日の健全な商習慣並びに企業倫理への意識の高まりを受けて、講習会当日は
臨床研究法に基づく資金提供の情報の公表と透明性ガイドラインの改定の概要について
日本医療機器産業連合会（以下、医機連）企業倫理委員会にご講演をお願いしています。
　受講ご希望の方は、ふるってお申込み下さい。　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記
	14：00～14：05
	開会挨拶

	14：05～14：45
	事例研究①　貸出し（芦名委員）

	14：45～14：55
	休憩

	14：55～15：35
	事例研究②　立会い（江嶋委員）

	15：35～15：50
	質疑応答など

	15：50～16：00
	休憩、会場整備等

	16：00～16：50
	臨床研究法に基づく資金提供の情報の公表と透明性ガイド
ラインの改定についての概要　（医機連企業倫理委員会）

日　時：平成31年２月１日（金）１４：００～１６：５０（受付13：30～14：00）
プログラム
（一部変更等
の場合が
あります）

会　場：医科器械会館　２階セミナーホール　文京区本郷３－３９－１５
定　員：７０名　※但し、申込状況により、１社当たりの人数を調整させて頂きます。
参加申込方法等：別紙の『講習会受講申込票兼受講票』に必要事項をご記入の上、FAX
　でご送付下さい。なお、受講料は無料です。
　また、受講される方で既に認定を受けている規約インストラクターの方は、必ず認定カードをご持参いただきますよう、お願いします。受講することにより、資格更新のためのポイントが、10ポイント付与されます。
申込締切日：１月２５日（金）まで
　※但し、定員になり次第締め切らせて頂きます。申込状況は日本医療機器協会並びに
　　日本医療用縫合糸協会ホームページで掲載しますので、ご確認下さい。
[bookmark: _GoBack]お問合せ先：日本医療機器協会　　☎03-3811-6761　FAX03-3818-4144
　　URL  http://www.jmia.or.jp　 E-mail  info@jmia.or.jp

	公正競争規約に係る「貸出し」及び「立会い」等講習会受講申込票 兼 受講票

ＦＡＸ番号　０３‐３８１８‐４１４４
　　　　　　　　　　　　　　　申込日　平成３１年１月　　日
	講習会日時
	平成31年２月１日(金)14：00～16：50　※受付は13：30より

	会社名

	受講者名
（受講される方
のお名前をご記入下さい）

※規約インスト
ラクターの方は
（　　）内に
認定番号を
ご記入下さい。
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　）

	連絡先

ＴＥＬ　 　（　   　）　   　─

ＦＡＸ　 　（　   　）　   　─

E-mail

ご担当者氏名

【備考】

○この用紙が受講票になります。講習会当日ご持参し、受付でご提示下さい。

○お申込みに係る個人情報等は、当講習会に関する業務に使用いたします。

○受講される方で既に認定を受けている規約インストラクターの方は、必ず認定カードをご持参いただきますよう、お願いいたします。
2